
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR.145 
din 15.05.2008 

privind prelungirea termenului de folosinţă gratuită a spaţiului situat în 
municipiul Aiud, str. Tribun Tudoran Nr. 5, atribuit  prin HCL nr. 104 din 31 

iulie 2003, Asociaţiei Caritabile  “Maria Agapia „  
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,  
Având în vedere: 

- Cererea  cu nr. 4944/08.05.2008, depusă de doamna Adriana Câmpean, în 
calitate de preşedinte al Asociaţiei Caritabile  “Maria Agapia „ prin care se solicită 
prelungirea termenului de folosinţă gratuită a spaţiului cu destinaţia “ sediu 
asociaţie” ; 
- Hotărârea Consiliului Local Nr. 104 din 31 iulie 2003, privind atribuirea în 
folosinţă gratuită a spaţiului situat în Municipiul Aiud, Str. Tribun Tudoran nr. 5;  
- raportul nr.4982 din 08.05.2008, al Serviciului Tehnic - Investiţii din cadrul 
Primăriei prin care se propune prelungirea termenului contractului de închiriere 
nr. 5/1998,     
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică 
locală, juridică, buget finanţe, nr. II – Organizare şi dezvoltare urbanistică, 
realizarea lucrărilor publice, ecologice protecţia mediului, conservarea 
monumentelor istorice şi de arhitectură, turism şi nr. IV- Administraţia domeniului 
public şi privat, industrie, agricultură şi I. M .M .- uri ale Consiliului Local Aiud, şi 
nr. V- sănătate, familie, protecţie socială şi protecţia copilului; 

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c) şi art. 45 alin. (2) din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată,  

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. unic Aprobă  prelungirea cu o durată de 5 ani, a termenului de 

folosinţă gratuită pentru  spaţiul format din două încăperi în suprafaţă totală de 
41 mp, situat în municipiul Aiud, str. Tribun Tudoran Nr. 5, atribuit  prin HCL nr. 
104 din 31 iulie 2003, Asociaţiei Caritabile  “Maria Agapia . Destinaţia spaţiului 
este  “ sediu asociaţie”. 

 
Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează  Serviciul Tehnic – Investiţii şi Serviciul Public, Administraţia 
Patrimoniului Local. 

Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului judeţului Alba;  
- Primarului municipiului Aiud; 



- Serviciului Tehnic - Investiţii; 
- Serviciului Administraţia Publică Locală, Juridic; 
- Serviciului Public, Administraţia  Patrimoniului Local; 
- Asociaţiei Caritabile “ Maria Agapia “; 
- Se afişează la sediul  primăriei. 
          
 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier EMIL SONEA     Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    

 

 


